
Id: UABNH-PQGOI-EBWFG-IBFSN-TJWWW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/453/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie określenia na rok 2011 liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458., z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142, 
Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j.: 
Dz.U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874, Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505, 
Nr 234, poz. 1574, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720, Nr 98, poz. 817, z 2010r. Nr 43, poz. 246), 
po zasięgnięciu opinii Stowarzyszenia Prywatnego Transportu Taxi w Karpaczu, Stowarzyszenia Kierowców Radio 
TAXI 19688 w Karpaczu i Klubu Federacji Konsumentów w Jeleniej Górze, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Karpaczu określa na 2011 rok liczbę przeznaczonych do wydania nowych licencji na 
wykonywanie transportu drogowego taksówką w ilości „2”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: UABNH-PQGOI-EBWFG-IBFSN-TJWWW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(t.j.: Dz.U. z 2007r. Nr 125, poz. 874 z późn. zm.), właściwe rady gmin i Rada m. st. Warszawy określają na dany rok 
kalendarzowy, nie później niż do dnia 30 listopada roku poprzedniego, liczbę przeznaczonych do wydania nowych 
licencji po zasięgnięciu opinii organizacji zrzeszających miejscowych taksówkarzy i organizacji, których statutowym 
celem jest ochrona praw konsumenta. Uchwała ta ma na celu określenie liczby możliwych do wydania w roku 2011 
nowych licencji. Wobec art. 6 ust. 7 ustawy o transporcie drogowym niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 6, 
oznacza zachowanie dotychczasowej liczby licencji, tj. wg stanu na dzień 31 grudnia 2010r. W roku 2009 Rada Miejska 
w Karpaczu nie podjęła uchwały określającej limit nowych do wydania w roku 2010 licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką. Do dnia dzisiejszego tj. 02 sierpnia br. Burmistrz Karpacza wydał 4 promesy – przyrzeczenia 
udzielenia licencji. W trakcie rozpatrywania jest jeden wniosek o wydanie promesy. Liczba licencji w projekcie 
uwzględnia powyższe oraz jedną dodatkową. Wg stanu na dzień 02 sierpnia 2010r. w Gminie Karpacz funkcjonuje 56 
licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie tej uchwały uważam za 
zasadne. 


